
 
UCHWAŁA NR XLVII/317/14 

RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 30 października 2014 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy Gościno, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 19902 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 roku poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6r ust. 3 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 t.j., 

poz. 1593), Rada Miejska w Gościnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1. Rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości. 

2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

3. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Sposób zagospodarowania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi, z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów: 

1) Odpady komunalne zmieszane; 

2) Odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone; 

3) Tworzywa sztuczne; 

4) Opakowania wielomateriałowe; 

5) Opakowania z metalu; 

6) Opakowania szklane; 

7) Ubrania i tekstylia; 

8) Papier; 

9) Meble i odpady wielkogabarytowe; 

10) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) Zużyte baterie i akumulatory; 

12) Zużyte opony; 

13) Przeterminowane leki. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór wszystkich odpadów wymienionych 

w § 2 ust. 1 od każdego mieszkańca nieruchomości zamieszkałej oraz z nieruchomości niezamieszkałych 

a wytwarzających odpady komunalne. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 grudnia 2014 r.

Poz. 4797



§ 3. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru: 

a) Grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, bez względu na 

ilość zgromadzonych odpadów, do której zalicza się: odpady zmieszane (mokre), tworzywa sztuczne, odpa-

dy wielomateriałowe, metal, szkło, ubrania i tekstylia oraz papier, 

b) Grupa dodatkowa obejmująca odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (z ogrodów), meble 

i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory 

oraz przeterminowane leki. 

3. Odpady ze szkła (opakowania szklane) oraz z tworzyw sztucznych (plastikowe butelki po napojach) mo-

gą być wrzucane bezpośrednio do specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemników usytuowanych w miej-

scach ogólnie dostępnych (tzw. „dzwony”), oznaczonych opisem „SZKŁO” i „PLASTIK’. Gmina odbiera od-

pady z tych pojemników z częstotliwością zapewniającą bieżące utrzymanie czystości w miejscach ich zlokali-

zowania. 

4. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, a także umieszczone w innych pojemnikach i wor-

kach nie będą odbierane. 

5. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków dla 

pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

6. Burmistrz Gościna podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Go-

ścinie oraz w lokalnej prasie, terminy i miejsca odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych z grupy 

podstawowej i grupy dodatkowej. 

§ 4. 1. Mobilne punkty selektywnej zbiórki odpadów poszczególnych frakcji z grupy dodatkowej, ustawia-

ne będą we wszystkich miejscowościach na terenie Gminy Gościno, w miejscu uzgodnionym z Sołtysami 

i z przedsiębiorcą. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpa-

dów, odpady komunalne z grupy dodatkowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Barbara Koleśnikow 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4797



Załącznik do uchwały Nr XLVII/317/14 

Rady Miejskiej w Gościnie 

z dnia 30 października 2014 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

Grupa Podstawowa: 

Odpady zmieszane: 

- zabudowa jednorodzinna: raz na dwa tygodnie, 

- zabudowa wielorodzinna: raz w tygodniu, 

- nieruchomości niezamieszkałe a wytwarzające odpady komunalne: raz na dwa tygodnie. 

Odpady segregowane: 

- zabudowa jednorodzinna: 

- kolor pojemnika żółty (papier, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe) - 1 raz na 2 tygo-

dnie w okresie od 1 maja do 30 września oraz 1 raz w miesiącu w pozostałym okresie, 

- kolor pojemnika zielony (szkło) - 1 raz na miesiąc, 

- zabudowa wielorodzinna: 

- kolor pojemnika żółty (papier, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe) - raz na 2 tygo-

dnie, 

- kolor pojemnika zielony (szkło) - raz na 2 tygodnie, 

- nieruchomości niezamieszkałe, a wytwarzające odpady komunalne: 

- kolor pojemnika żółty (papier, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe) - raz na 2 tygo-

dnie, 

- kolor pojemnika zielony (szkło) - raz na 2 tygodnie. 

Grupa dodatkowa: 

- Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone: 1 raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 

31 października, 

- Baterie i akumulatory: według zapotrzebowania we wskazanych placówkach handlowych lub urzędach, 

- Przeterminowane leki: według zapotrzebowania samodzielne dostarczanie do punktów aptecznych lub wg 

harmonogramu do przedsiębiorcy odbierającego odpady wielkogabarytowe, 

- Meble i odpady wielkogabarytowe: według harmonogramu dwa razy w roku, w ramach „wystawki”, 

- Odpady elektryczne i elektroniczne: według harmonogramu dwa razy do roku w ramach „wystawki”, 

- Zużyte opony: według harmonogramu dwa razy do roku w ramach „wystawki”, 

- Chemikalia: według zapotrzebowania indywidualnie do przedsiębiorcy posiadającego stosowne zezwolenie, 

- Gruz budowlany: według zapotrzebowania indywidualnie do przedsiębiorcy posiadającego stosowne ze-

zwolenie, 

- Choinki: raz w roku wg harmonogramu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4797


		2014-12-02T10:47:37+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




